665. *Clemens V mandat executoribus ut decanum et capitulum ecclesiae Paris., rectorem et Univers. Paris. super discordia orta inter eos propter bona defuncti magistri Roberti de Lauduno ad sedem apostolicam cident.*

1308, Martii 29, Pictavis.

Dilectis filiis priori Sanete Genovese Parisiens. et decano Sancti Marcelli juxta Parisius ac magistro Armano de Parma, capellano nostro, canonico Silvanectensis ecclesiarum. Regis pacifici.... Nuper siquidem ad nostri apostolatus auditum non sine grandi mentis amaricatione pervenit quod inter dilectos filios .. decanum¹ et capitulum ecclesie [Parisiensis] ex parte una, et rectorem² universitatis magistrorum et scolarium Parisiens. ipsamque Universitatemu ex altera, grandis dissensionis occasio exorta fore dinoscitur et odibilis discordie materia suscitata ex eo, quod prefati capitulum asserentes bona canonorum ipsius ecclesie ab intestato Parisius debitum nature solventium pertinere ad dispositionem eorum, bona Roberti de Lauduno canonici Parisiens. tunc ab intestato Parisius de hac luce subtracti, inventario prius facto de illis, ad manus suas ponere et arrestare curarunt, et demum dilectis filiis magistro Adam, tunc rectore Universitatis magistrorum et scolarium predictorum, ipsaque Universitate asserentibus prefatum canonum extitisse scolarem ac conservationem bonorum scolarium decedentium ab intestato Parisius eis per privilegia dicte sedis fore concessam : idem rector ad domum prefati canonici sitam infra claustrum ecclesie memorate multorum potentia fultus accessit et auctoritate propria bona sepedicti defuncti ibidem inventa ad suas manus arrestans, hostia dicte domus in derogationem libertatis privilegiorum et immunitatis ipsius ecclesie proprio sigillo signavit. Nos igitur cupientes ut inter ipsos decanum et capitulum, rectorem et Universitatem predictos, vepribus discordie et dissentionis hujusmodi radicibus amputatis firma pax vigeat, caritas sincera permaneat negotium ipsum ad nostrum et dicte sedis examen tenore presentium duximus revocandum. Quocirea discretioni vestre per apostolica scripta mandaunus quatinus vos vel duo aut unus vestrum dekanum et capitulum ac rectorem et Universitatem prefatos ex parte nostra peremptorie citare curetis, ut infra unius mensis spatium post citationem eandem per procuratores ydoneos in hujusmodi negotio sufficientes instructos cum privilegiis et aliis juribus et munimentis omnibus

negotium ipsum contingentibus apostolico se conspectui representent, ordinationem per nos in hujusmodi negotio pro bono pacis et concordie faciendam devote ac humiliter recepturi, et nichilominus decano et capitulo, rectori et Universitati predictis ex parte nostra districtius inhibere curetis ne in hujusmodi negotio post inhibitionem hujusmodi per vos faciendam eisdem aliquam attemptent facere novitatem, predicentes eisdem aperte quod nostre intentionis existit ut idem negotium totaliter in manibus nostris remaneat, donec super ipso aliud per dictae sedis providentiam fuerit ordinatum. Diem autem citationis et inhibitionis hujusmodi ac formam et quicquid inde feceritis nobis per vestras litteras harum seriem continentes intimare fideliter studeatis. Dat. Pietavis iij kal. Aprilis, anno tertio.

Reg. Vat. Clementis V, an. 3, ep. 296, fol. 56. — Reg. Clementis papae V cura monachorum Ord. S. Benedicti, n° 2616.

1. Rogerium de Arminiaeo. — 2. Adam de Villanis.

666. *Confessio Jacobi de Molay, Ord. militiae Templi magistri, in praesentia rectoris Universitatis, cancellarii Paris., et quorundam magistrorum in theologia aliorumque.*

1308, Maii 25, [Parisiis].

Iste sunt rubrice facte super confessione et testimonio magni magistri Ordinis Templi, facte in presentia fratris Guillelmi de Parisius, Ordinis Predicatorum, inquisitoris heretice pravitatis in regno Francie, et plurium aliorum fidei dignorum, videlicet magistri Yonis de Cordellis, rectoris Universitatis Parisiensis, et magistri Stephani¹, cancellarii Parisiensis et vj magistrorum in theologia, abbatis S. Germani², officialis Parisiensis, prioris Predicatorum, in qua continetur:

Frater Jacobus de Molay³ totius Ordinis militie Templi magister pro se et fratribus Gerardo de Gauehe⁴, Guidone Dalphini⁵, Gaufrido de Charnayo⁶ et Galtero de Lientecuria⁷, militibus dicti Ordinis presentibus ibidem, confessus fuit, proposuit et assernit quod a longevis citra temporibus illi, qui in dicto Ordine fuerunt recepti, dominum Jhesum Christum abnegrarunt et supra crucem que ostendebatur in receptione ejuslibet cum effigie Jhesu Christi in ipsius contemptum spuerunt. Et in receptione predicta nonnulla alia enormia hactenus commiserunt, pro quorum committendorum oportunitate abusus recipiendi secreto fratres Ordinis supradicti sub boni specie fuit per aetorem scelerum, ut dicitur, introductus. Que quidem facinora mediante christianissimi principis domini Phyllippi rege (sic) Francie ministerio actor lucis deduxit in lucem.

Scribens idem magister universis et singulis fratribus dicti Ordinis in regno Francie constitutis qualiter abnegationem Jhesu Christi et sputionem super crucem receptos in novos fratres facere cogebant et quamplures ex eis alias enormitates addebat, que longevo tempore celata continuaque sunt, ut quilibet eorum ex sua receptione scire potest.

** Chart. Univ. Paris. II, 1.

Quare fratres predictos exhortatur in Domino, in virtute sancte obedientie injungendo ut non obstantibus promissionibus vel juramentis de tenendis secretis hujusmodi, puram veritatem premissorum et aliorum predictorum fidem catholicam tangentium, si que sint in eis, lucident et mente sincera confiteantur inquisitori predicto seu ejus commissariis seu ordinariis, quicquid de ipsis vel aliis sciverint in premissis. Et hec per domos dicti Ordinis in regno Francie mitti concessit scripta in quadam cedula per eum approbata et sigillo suo sigillata. Ipse quoque confessus est quod in receptione sua ter abnegavit Ihesum, bis spuit versus crucem et semel juxta in terra. Postea vero idem magister petiit absolutionem, veniam, gratiam et misericordiam sancte matris ecclesie per astantes ibidem sibi et fratribus penitentibus et confessis impetrari, offerens se et dictos fratres de premissis penitentes et humiliter confitentes penitentiam recipere et complere et ecclesie stare mandatis.